
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 5 

Číslo objednatele:  18/SML1518/02/SoD/INV       

Číslo zhotovitele:    1-0573-00 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel (Příkazce): 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje   

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800 

Zástupce pro věcná jednání č. 1:  

  Ing. Pavla Svítilová, vedoucí investičního odboru Krajského úřadu Ústeckého 

kraje  

E-mail/telefon:  svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro věcná jednání č.2:  

 Věra Píšová, samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu  

Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:         pisova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 168 

  
 

(dále jen „objednatel“ i „příkazce“) 

a 

 

Zhotovitel (Příkazník) 

Název/Jméno:  PUDIS a.s. 

Sídlo:  Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 

Zastoupený:  Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva a Ing. Lukášem Ježkem,        

členem představenstva 

IČ:  452 72 891 

DIČ:  CZ45272891 

Bank. spojení:  ČSOB, a.s., číslo účtu: 105026522/0300 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Ing. Lukáš Ježek 

E-mail/telefon:  lukas.jezek@pudis.cz/ 723 756 751 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Jan Petr, projektový manažer 

E-mail/telefon:  jan.petr@pudis.cz / 723 734 948 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 1458 pod sp. zn. 

B 1458 
 

  

(dále jen „zhotovitel“ i „příkazník“) 

  

mailto:pisova.v@kr-ustecky.cz


2 z 5 

K rozhodnému dni 01.1.2020 došlo z rozhodnutí jediného akcionáře společností VPÚ DECO PRAHA a.s. 

a PUDIS a.s. k rozdělení společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s. (rozdělovaná společnost) odštěpením 

sloučením vyčleněné části jejího jmění s existující společností PUDIS a.s. (nástupnická společnost). 

Součástí jmění rozdělované společnosti, jež v důsledku shora uvedené skutečnosti přešlo na 

nástupnickou společnost, byla též práva a povinnosti vzešlá ze Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy ze 

dne 16.03.2018 (18/SML1518/SoD/INV). Proto nadále v právním vztahu založeném touto smlouvou 

vystupuje namísto společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s. společnost PUDIS a.s.  

 

 

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVY: 

 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.03.2018 Smlouvu o dílo a příkazní smlouvu č. 

18/SML1518/SoD/INV a 05.12.2018 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 

18/SML1518/01/SoD/INV jejichž předmětem plnění bylo provedení díla a plnění příkazu 

v rámci provedení projektových prací, inženýrské činnosti (IČ) - zajištění souhlasu stavebního 

úřadu s realizací akce (stavební povolení ev. ohlášení apod.) a výkon autorského dozoru (AD) 

na akci: „Rekonstrukce silnice II/260 Úštěk - Malé Březno“.   

Jednalo se o zpracování projektové dokumentace (PD) + IČ + AD na realizaci rekonstrukce 

silnice II/260 ve staničení 18,251 km - 32,666 km. 

 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy ke dni 

30.09.2023 z důvodů obtížně vyřešitelného majetkoprávního vypořádání a s tím souvisejícího 

způsobu pokračování v projektové a investorské přípravě akce.  

Výše uvedená příčina je nepředpokládanou skutečností, která nebyla objednateli při 

zadávání veřejné zakázky známa.  

 

3. Rozsah projektových prací a inženýrských činností zhotovitele/příkazníka v rámci plnění k výše 

uvedené akci provedených ke dni ukončení smlouvy, cena za ně a práce a činnosti, které 

nebudou provedeny, jsou uvedeny přehledně níže v tabulce činností.  

Ke dni 30.09.2023 byly pozastaveny veškeré práce a do té doby byly ve 100 % provedeny 

činnosti dle bodů a), a2), a3), a4), b), b2) a c) a dále ve fázi rozpracovanosti činnosti dle 

bodů d) a e).  

Objednatelem bylo dále odsouhlaseno provedení činností nad rámec uvedené SoD, vč. 

Dodatku č. 1., a to j), k) a l).  

Zbývající část činností dle bodu d) a e) (nedofakturovaná část) a doposud neprovedené 

činnosti dle bodů e), f), g), h) a i) nebudou realizovány. 

 

Cena díla a odměna za obstarání příkazu ke dni ukončení smlouvy činí celkem  

• 3 299 450,00 Kč bez DPH a  

• 3 992 334,50 Kč s 21 % DPH. 

 



3 z 5 

Činnost 
Cena v Kč 

bez DPH 

DPH  21 %  

v Kč 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Realizace 

v týdnech  

 

 

 

 

 

Stav fakturace 

a) Příprava zakázky 

(zaměření stáv. stavu, 

diagnostika komunikace 

a jednotlivých konstrukcí 

mostů, statika apod., 

koncept technického 

řešení)  

1 125 000,- 236 250,- 1 361 250,- 

8 týdnů od nabytí 

účinnosti 

smlouvy 

 

 

 

Vyfakturováno 

a2) Dokumentace DUR/DSP 

mostních objektů, u 

kterých je to požadováno 

obj. ev.č. 260-009 

42 500,- 8 925,- 51 425,- 

37 týdnů      od 

nabytí účinnosti 

smlouvy 

 

 

Vyfakturováno 

a3) Dokumentace DUR/DSP 

mostních objektů, u 

kterých je to požadováno 

obj. ev.č. 260-009A 

42 500,- 8 925,- 51 425,- 

37 týdnů  od 

nabytí účinnosti 

smlouvy 

 

Vyfakturováno 

a4) Dokumentace DUR/DSP 

mostních objektů, u 

kterých je to požadováno 

obj. ev.č. 260-016 

42 500,- 8 925,- 51 425,- 

37 týdnů      od 

nabytí účinnosti 

smlouvy 

 

Vyfakturováno 

b) Dokumentace pro 

stavební povolení, vč. 

dokladové části (DSP) 

900 000,- 189 000,- 1 089 000,- 

28 týdnů od 

nabytí účinnosti 

smlouvy 

 

Vyfakturováno 

 b2) Dokumentace DSP 

objektů propustků, nad 

rámec původního zadání 

229 500,- 48 195,- 277 695,- 

37 týdnů od 

nabytí účinnosti 

smlouvy 

 

Vyfakturováno 

c) Podklady pro 

majetkoprávní 

vypořádání - záborové 

elaboráty 

225 000,- 47 250,- 272 250,- 

4 týdny od nabytí 

účinnosti 

smlouvy 

 

Vyfakturováno 

d) Podklady pro 

majetkoprávní 

vypořádání - geometrické 

plány (GP 6 000,- Kč bez 

DPH / ks) a max. cena 

66 000,- 13 860,- 79 860,- průběžně 
 

Vyfakturováno 

e) IČ - souhlas s realizací 

akce v právní moci  -  

(stavební povolení - SP, 

příp. ohlášení stavby) 

423 300,- 88 893,- 512 193,- 

28 týdnů od 

ukončení 

majetkoprávního 

vypořádání 

 

 

 

K fakturaci 

j)   Přeložky IS - předjednání 

s vlastníky zařízení, 

projekční podpora, 

konzultace, aktualizace 

136 000,- 28 560,- 164 560,-  

 

 

K fakturaci 



4 z 5 

stanovisek existence IS 

2020 – 2021 - doplněno 

k)  aktualizace ZE - Úprava 

hranice záboru po 

konzultaci 

s projektantem, 

aktualizace dle 

požadavků investora  - 

doplněno 

64 600,- 13 566,- 78 166,-  

 

 

K fakturaci 

l)    rekonstrukce opěrných 

zdí koryta Lučního potoka 

– zjišťování dotčených 

vlastníků  - doplněno 

2 550,- 535,50 3 085,50  

 

 

K fakturaci 

Celková cena do ukončení 

realizace 
3 299 450,-  3 992 334,50  

 

 

 

Činnosti, které nebudou prováděny a fakturovány: 

 

 

Činnost 
Cena v Kč 

bez DPH 

DPH  21 %  

v Kč 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Realizace 

v týdnech  

 

 

 

 

 

Stav fakturace 

d) Podklady pro 

majetkoprávní 

vypořádání - geometrické 

plány (GP 6 000,- Kč bez 

DPH / ks) a max. cena 

134 000,- 28 140,- 162 140,- průběžně 

 

Neprovedeno, 

nebude 

fakturováno 

e) IČ - souhlas s realizací 

akce v právní moci  -  

(stavební povolení - SP, 

příp. ohlášení stavby) 

251 700,- 52 857,- 304 557,- neuplatněno 

Neprovedeno, 

nebude 

fakturováno 

f) Dokumentace pro 

provádění stavby (DPS), 

vč. rozpočtu a soupisu 

prací 

1 575 000,- 330 750,- 1 905 750,- 
do 24 týdnů od 

vydání SP v právní 

moci 

Neprovedeno, 

nebude 

fakturováno 

306 000,- 64 260,- 370 260,- 

Neprovedeno, 

nebude 

fakturováno 

g) IČ - správní poplatky 
200 000,- 

nepodléhají 

DPH 
200 000,- průběžně 

Neprovedeno, 

nebude 

fakturováno 

h) AD (HZS 650,- Kč bez DPH 

/ hod) a AD max. po 

dobu realizace stavby 

250 000,- 52 500,- 302 500,-  

Neprovedeno, 

nebude 

fakturováno 



5 z 5 

i) Součinnost při jednání 

komise při posuzování 

nabídek na stavební 

práce jako její poradce 

(HZS 550,-  Kč bez DPH / 

hod) max. celkem 

50 000,- 10 500,- 60 500,-  

  

Neprovedeno, 

nebude 

fakturováno 

Celková cena do ukončení 

realizace 
2 766 700,-  3 305 707,-  

 

 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že nebude vznášet žádné další finanční požadavky z titulu 

předčasného ukončení Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy dohodou. 

 

5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží 

její elektronický originál. 

 

6. Příkazce tímto potvrzuje, že tato dohoda je uzavřena v souladu s usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. 183/86R/2023 ze dne 13. 12. 2023.  

 

7. Tato dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příkazník 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této dohodě, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede příkazce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této dohody byla zaslána 

příkazníkovi do datové schránky ID hd4fwa5/ na e-mail: lukas.jezek@pudis.cz 

 

8. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 04. 01. 2024 V Praze dne 21. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Objednatel a příkazce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller  

hejtman Ústeckého kraje 

Zhotovitel a příkazník 

PUDIS a.s. 

Ing. Martin Höfler 

předseda představenstva 

 

 V Praze dne 19. 12. 2023 

 

 

 

   ……………………………………………… 

   Zhotovitel a příkazník 

   PUDIS a.s. 

   Ing. Lukáš Ježek  

   člen představenstva 

 


